
MARTES 3 DE ABRIL DE 2018B.O.C.M. Núm. 79 Pág. 41

B
O

C
M

-2
01

80
40

3-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad

SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD

11 RESOLUCIÓN de 8 de marzo de 2018, de la Dirección General de Recursos Hu-
manos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud, por la que se
nombra personal estatutario fijo en la categoría de Grupo Administrativo de la
Función Administrativa del Servicio de Salud de la Comunidad de Madrid.

Por Resolución de 3 de junio de 2015, la Dirección General de Recursos Humanos del
Servicio Madrileño de Salud, convocó pruebas selectivas por el turno de promoción inter-
na, para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en la categoría de Grupo Admi-
nistrativo de la Función Administrativa del Servicio de Salud de la Comunidad de Madrid
(BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 16 de junio).

Por Resolución de 18 de diciembre de 2017, de esta Dirección General de Recursos Hu-
manos y Relaciones Laborales, se fijó la fecha y el procedimiento a seguir para la elección
de plazas por los aspirantes que hubiesen superado las mencionadas pruebas selectivas, pu-
blicándose la relación de plazas ofertadas y determinando la entrega de la documentación
acreditativa (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 26 de diciembre).

Verificada la documentación que se establece en la base novena de la convocatoria, y
en virtud de lo dispuesto en su base décima, procede efectuar el nombramiento como per-
sonal estatutario fijo en la categoría de Grupo Administrativo de la Función Administrati-
va del Servicio de Salud de la Comunidad de Madrid, a los aspirantes que habiendo supe-
rado el proceso selectivo han acreditado el cumplimiento de los requisitos establecidos en
la convocatoria.

Por lo anteriormente expuesto, esta Dirección General en virtud de las competencias
que tiene atribuidas en el artículo 6 del Decreto 196/2015, de 4 de agosto, del Consejo de
Gobierno, por el que se establece la estructura orgánica del Servicio Madrileño de Salud,

RESUELVE

Primero

Nombrar personal estatutario fijo en el Grupo Administrativo de la Función Adminis-
trativa del Servicio de Salud de la Comunidad de Madrid a los aspirantes que, habiendo su-
perado el proceso selectivo y acreditado documentalmente los requisitos exigidos en la con-
vocatoria, se les ha asignado plaza, según se relaciona en el Anexo I adjunto a esta
Resolución.

Segundo

Los aspirantes nombrados dispondrán de un plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente al de la publicación de esta Resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID, para efectuar la toma de posesión que se llevará a efecto en las Unidades
de Personal del Centro correspondiente a la plaza adjudicada, quedando condicionada a la
obtención del preceptivo certificado de capacidad funcional favorable del Servicio de Pre-
vención de Riesgos Laborales correspondiente, en el caso de que no haya sido emitido den-
tro del plazo fijado para la toma de posesión.

Tercero

Cuando un aspirante no tome posesión de la plaza que se le hubiese adjudicado en el
plazo indicado, perderá todos los derechos derivados de su participación en el concurso-
oposición, salvo que se deba a causa justificada así apreciada por la Dirección General de
Recursos Humanos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud.



MARTES 3 DE ABRIL DE 2018Pág. 42 B.O.C.M. Núm. 79

B
O

C
M

-2
01

80
40

3-
11

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Contra la presente Resolución que no pone fin a la vía administrativa, los interesados
podrán interponer recurso de alzada ante la Viceconsejería de Sanidad de la Consejería de
Sanidad , en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a su publicación en el BO-
LETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, conforme a lo dispuesto en los artícu-
los 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Co-
mún de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de cualquier otro recurso que se estime
procedente interponer para mejor defensa de sus intereses.

Madrid, a 8 de marzo de 2018.—El Director General de Recursos Humanos y Relaciones
Laborales, Pablo Calvo Sanz.

APELLIDOS Y NOMBRE NIF DESTINOORDEN

�� �
����!	
�"#�	������� �� �$�	��	%�	&"���'�	������� �� �$�
NOMBRAMIENTO DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO

 "���	#������'�	�� ����
�������

CIAS TURNO
CABALLERO ROMERO, PABLO 52099034D1 ���������	�
���
��������������
POSADAS FRUTOS, INMACULADA C. 02619392Z2 H. DE GUADARRAMA

����������	����������	�� 52181113R3 ���������	�
���
��������������
�����
����������
�	����������������
���� 52111426G4 ��������������
CALDERON VIVAS, MANUEL 08936326K5 GERENCIA ATENCION PRIMARIA1699916912E ������
�	
�������������������
����� 02877782E6 GERENCIA ATENCION PRIMARIA1699916901B ������
REY GONZALEZ, ASUNCION 02851480D7 H. LA PAZ

BLANCO APELLANIZ, ROSA MARIA 05403837X8 GERENCIA ATENCION PRIMARIA1699916905S ������
BARCO BLAZQUEZ, JOSE ANTONIO 07468835E9 H. INFANTA SOFIA

DURAN MULAS, ANA MARIA 08972151N10 GERENCIA ATENCION PRIMARIA1699916917G ������
VIDAL SOBRAL, MARIA DOLORES 02215346D11 �������������
GARZON VEGA, RAQUEL 05411226Q12 H. LA PAZ

MARIA CUESTA, RAQUEL 03456229L13 GERENCIA ATENCION PRIMARIA1699916934K ������
BARROSO CARRANCO, MANUEL 02215479G14 H. 12 DE OCTUBRE

RUBIO MORENO, AMBROSIO 08983719B15 H. DEL HENARES

HERRERA FERNANDEZ, MARIA DEL VALLE 08965988J16 H. RAMON Y CAJAL

REBATO TEJADO, HELIODORO 06228141V17 GERENCIA ATENCION PRIMARIA1699916935E ������
AGUERO TORRES, ROSA 51899999Q18 H. 12 DE OCTUBRE

MANZANO RODERO, VICENTE 08983010S19 �������������
SANCHEZ TORRES, SUSANA 08966300A20 H. RAMON Y CAJAL

GARCIA GONZALEZ, MARIA DE LOS ANGELES 00694746P21 �������������
GARCIA TOLEDO, JOSE 04574250X22 SUMMA112

MARTINEZ MORAN, SILVIA 01832605B23 ������	������������������
LORENTE FERNANDEZ, SANTIAGO 74341554B24 H. 12 DE OCTUBRE

GALLEGO GALLEGO, JOSE 71008527Y25 SUMMA112

MARTINEZ VALERO, JESUS MIGUEL 52721713D26 H. CLINICO SAN CARLOS

DIAZ ANDRES, JOSE IGNACIO 02615876V27 H. RAMON Y CAJAL

HERRAIZ AMORES, DOMINGO 50958730E28 H. LA PRINCESA

�	��������������� � 01117652J29 ������	������������������
BOSOM VAQUERO, FCO. JAVIER 51918342M30 ������	������������������
MARTINEZ NAVARRO, ANA ISABEL 00823401R31 ������	������������������
GONZALEZ GONZALEZ, ROBERTO 07560778B32 ������	������������������
SANZ LOPEZ, MARIA JOSEFA 00409753P33 H. LA PAZ

RUIZ EXPOSITO, VISITACION 02198269K34 H. LA PAZ

RODRIGUEZ-MANZANEQUE GARCIA, JUAN JOSE 70339663M35 H. RAMON Y CAJAL

������������	�������������� 51898101G36 H. INFANTA LEONOR

LOPEZ FERNANDEZ, ELVIRA 05265222Q37 H. LA PAZ

ROLLON FERNANDEZ, M TERESA 50115024W38 H. RAMON Y CAJAL

DEVALES CHOCERO, MARIA CONCEPCION 50083351T39 H. LA PAZ

GARCIA GALLEGO, FERNANDO 50821321S40 
�������������� 	����
CARRASCO RODRIGUEZ, ADORACION 50835523A41 �����
��������!�	����� ���
MOREIRA MOURIN, ROCIO 51672258K42 �����
��������!�	����� ���
�����
��
��	������	���
����� 06246967Y43 �����
��������!�	����� ���
VELA PEREZ, MARIA DE LOS REYES 50053053Q44 �����
��������!�	����� ���
ORTIZ BARBA, MARIA ENCARNACION 08033060B45 �����
��������!�	����� ���
GONZALEZ DEUS, OVIDIO 34918394R46 �����
��������!�	����� ���
FERNANDEZ HORMIGOS, MIRIAM 51059789L47 �����
��������!�	����� ���
GARCIA GONZALEZ, ALFREDO 07504969T48 H. DE GUADARRAMA

CANO JURADO, RAUL 11830877E49 H. VIRGEN DE LA POVEDA

OLIVO COCO, PALOMA 01828971B50 H. VIRGEN DE LA POVEDA

(03/8.976/18)


		2018-04-03T09:15:52+0200




